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SVAR PÅ HENVENDELSE VEDRØRENDE KONKURRANSE 2021/3923 
OM PARALLELLE RAMMEAVTALER FOR ARKITEKTLEVERANSER I 
STATSBYGGS KONSEPTFALSE – INTERIØRARKITEKT MÅ INNGÅ I 
ARKITEKTTEAMET.  
 
Vi viser til deres brev av 18.02.2022. Foreningen har blitt kontaktet av medlemmer i forbindelse med den 
ovennevnte konkurransen om parallelle rammeavtaler for arkitektleveranser i Statsbyggs konseptfase. 
 
Norske interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening (NIL) ber om at Statsbygg enten “Akseptere 
at deres egen beskrivelse av arkitekt med master inkluderer alle arkitektfag. Interiørarkitekt med 
masterkompetanse sidestilles med bygningsarkitekt med masterkompetanse. Det er ikke presisert i 
konkurransegrunnlaget at dette kun er bygningsarkitekt. Noen deler av oppgaven som er beskrevet 
matches best av IARK masterkompetanse”, eller at Statsbygg må “Avlyse konkurransen og utarbeide en 
ny tekst som presiserer at det etterspørres 2 ulike arkitektkompetanser slik at hele bredden av oppgaver 
kan svares ut”. 
 
Statsbygg forstår at NIL engasjerer seg på vegne av egne medlemmer, men Statsbygg kan dessverre 
ikke endre beslutningen om å avvise tilbydere som ikke tilfredsstiller minsterkrav i konkurransen. Det ville 
være i strid med forskrift om offentlige anskaffelser (FOA). Slik Statsbygg ser det er det heller ikke saklig 
grunn til å avlyse konkurransen.  
 
I motsetning til det NIL synes å ha fått opplyst, har Statsbygg stilt klare krav til hvilken master som er et 
minstekrav for å delta i konkurransen. Det fremgikk klart av konkurransegrunnlaget pkt. 2.3 med 
overskriften «Minimumskrav til tilbudt personell», samt av første avsnitt i pkt. 2.3 (vår understrekning) at 
«Det skal tilbys fem arkitekter med «minimum master i arkitektur eller annen tilsvarende 
formalkompetanse og minimum 5 års relevant erfaring.».  
 
Master i arkitektur er ikke det samme som master i interiørarkitektur. Utdannelsesforløpet tilsvarer 
hverandre i antall år, men er to ulike utdannelsesforløp. Arkitekt er ingen beskyttet tittel, men «master i 
arkitektur» gis kun som tittel til fagutdannede som har 5-årig masterutdanning i arkitektur. De som har 
5-årig masterutdanning i interiørarkitektur får ikke tittelen “master i arkitektur”.  
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Potensielle tilbydere kan ha avstått fra å gi tilbud basert på at de ikke oppfyller minstekravet. Dersom 
Statsbygg nå skulle tillate deltakelse fra tilbydere som ikke oppfyller minstekravet om “master i 
arkitektur”, ville det være i strid med likebehandlingsprinsippet og innebære en vesentlig endring av 
konkurransegrunnlaget. Det er ikke tillatt, jf. forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) § 14-2 (1). 
 
Statsbygg plikter således å opprettholde avvisning av tilbydere som ikke oppfyller minstekravet.  
 
Rammeavtalen gjelder for øvrig bistand i konseptfasen. Innledningsvis i tilbudsinvitasjonen pkt. 1.1 står 
det at (vår understrekning) at «Statsbygg ber om tilbud på parallelle rammeavtaler for arkitektleveranser 
i Statsbyggs konseptfase». Under beskrivelsen av oppdraget i pkt. 2.2 står det at «Hensikten med 
avtalen er å styrke Statsbygg i gjennomføring av utredninger av ulik størrelse i tidlig fase, alt fra mindre 
utredninger til konseptvalgutredninger (Rundskriv R – 108/19 Statens prosjektmodell - Krav til 
utredning, planlegging og kvalitetssikring av store investeringsprosjekter i staten)». I pkt. 2.3 står det 
«samt erfaring med å utforme konsepter og å utarbeide overordnede vurderinger tilpasset fasen vil bli 
vektlagt». Hovedformålet med rammeavtalen er med andre ord å bistå Statsbygg med overordnede 
vurderinger i en konseptfase/ tidlig fase. Det er ikke i samme grad behov for spesialkompetanse 
innenfor interiørarkitektur i denne fasen. 
  
Bakgrunnen for at Statsbygg har stilt krav til master i arkitektur er således at det er denne 
formalkompetansen Statsbygg anser som nødvendig for å gjennomføre prosjektene under 
rammeavtalen. Prosjektenes budsjettramme tilsier i mange tilfeller at rådgiverne i denne avtalen må 
operere selvstendig sammen med øvrig prosjektteam. Der det er behov for kompetanse innen andre 
grener av arkitekturfaget, som interiørarkitektur, har Statsbygg egne avtaler for dette, og kan sette 
sammen team basert på oppdragets behov for kompetanse og erfaring. 
 
Etter FOA § 25-4 (1) kan oppdragsgiver avlyse konkurransen med øyeblikkelig virkning dersom det 
foreligger «saklig grunn». Statsbygg kan ikke se at slik saklig grunn foreligger. Avlysning uten saklig 
grunn kan medføre krav om erstatning for tilbyderne som har deltatt i konkurransen.  
 
For øvrig kan det opplyses om at 20 firmaer har levert inn tilbud som er i tråd med minstekravet. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Eva Carina Aune seniorrådgiver 22.02.2022 
Hedvig Witsø avdelingsdirektør 24.02.2022 

 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent. 
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